
Výroční zpráva
MAS POMALŠÍ o.p.s. za rok 2018

www.maspomalsi.cz
MAS POMALŠÍ o.p.s.



MAS POMALŠÍ o.p.s.Název organizace: Místní akční skupina Pomalší o.p.s.
Sídlo: Družstevní 596, 382 32 Velešín
Webové stránky: www.maspomalsi.cz
Bankovní spojení: 2077868309/0800
IČO: 26098296
ID datové schránka: Rxhvbtw

Statutární zástupce: Ing. Eva Tarabová, Ph.D.
Telefon: +420 608 353 400
e-mail: tarabova@maspomalsi.cz  
info@maspomalsi.cz

Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.

3

Vznik obecně prospěšné  
Společnosti
Obecně prospěšná společnost Místní akční 
skupina Pomalší o.p.s. vznikla 13. prosince 2005 
zápisem do rejstříku obecně prospěšných spo-
lečností vedeného Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl O, vložka 119. 

Zakladatelé společnosti 
SVAZEK MĚST A OBCÍ REGIONU POMALŠÍ 
Římov 2, 373 24 Římov; IČO: 62536443

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO NETŘEBICE 
Netřebice 131, 382 32 Velešín; IČO: 109975 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC FRANTIŠEK PERSÁN 
Skřidla 2, 382 32 Velešín; IČO: 70911851

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, JIHOČESKÝ ÚZEMNÍ 
SVAZ 
Zahrádky 237, 373 82 Boršov nad Vltavou;  
IČO: 434116

KVĚTINY – ZAHRADNICKÉ POTŘEBY FRANTI-
ŠEK BAUERNÖPL 
Dlouhá 168, 382 41 Kaplice; IČO: 438 26 474 

LESY OBCÍ TRHOVÉ SVINY A BESEDNICE s.r.o. 
Nábřeží Svatopluka Čecha 859, 374 01 Trhové 
Sviny; IČO: 25195816

BBL – ELEKTRONIK 
Ločenice 98, 373 22 Ločenice; IČO: 43837956

HOTEL KLOR DOUDLEBY 
Doudleby 22, 370 07 České Budějovice;  
IČO: 466 46 931 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ „HRADY NA MALŠI“ 
Hrad Pořešín, 382 41 Kaplice; IČO: 269 87 341

NESTÁTNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ AGENTU-
RA DOMÁCÍ PÉČE „SVĚTLO“ 
Straňany 62, 370 07 České Budějovice;  
IČO: 68537719

MAS Pomalší 
Obecně prospěšná společnost1



Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.

4 5

Obecně prospěšné služby
1. Péče o kulturní a hospodářský rozvoj území.

2. Podpora rozvojových projektů zvláště z ná-
sledujících oblastí:

a. spoluúčast na projektech evropské 
spolupráce

b. péče o životní prostředí a rozvoj ochrany 
prostředí

c. péče o rozvoj cestovního ruchu.

3. Vypisování výzev pro předkládání projektů.

4. Hodnocení předložených projektů dle 
předem schválených a zveřejněných kritérií, 
která jsou v souladu s předpisy ČR a EU.

5. Výběr projektů pro přiznání dotace dle pravi-
del operačních programů EU a ČR. 

6. Vyhledávání možných finančních zdrojů pro 
financování rozvojových projektů v regionu.

7. Evidence a monitorování realizace projektů.

8. Zřízení a provoz organizační struktury, která 
bude schopna plnit uvedené činnosti v rámci 
SCLLD: 

a. Realizace Strategie komunitně vedené-
ho místního rozvoje (SCLLD) území Místní 
akční skupiny Pomalší,

b. meziregionální nebo mezinárodní 
spolupráce, 

c. podpora malého a středního podnikání 
a vzniku a provozu regionálních podnikatel-
ských sítí,

d. realizace vzdělávacích aktivit, akcí 
a programů,

e. pořádání společenských, kulturních a ji-
ných veřejných akcí na území MAS Pomalší

f. propagace regionu,

g. všestranný rozvoj regionu. 

Orgány společnosti
Ředitel společnosti v roce 2018:  
Ing. Eva Tarabová

Předseda správní rady v roce 2018:  
Ing. Tomáš Šedivý

Předseda dozorčí rady v roce 2018:  
Ing. Jan Štěpán

Organizační složka MAS Pomalší o.p.s.  
- je samostatná vnitřní organizační jednotka 
v rámci Místní akční skupiny Pomalší o.p.s. 
Má vnitřní rozhodovací pravomoci v rámci o.p.s. 
podle této zakladatelské smlouvy. Navenek 
však za o.p.s. samostatně nejedná, nemá právní 
subjektivitu.

Nejvyšším orgánem Organizační složky MAS 
je Shromáždění partnerů. Orgány Organizační 
složky MAS jsou ustavovány tak, aby v žádném 
z orgánů ani veřejný sektor, ani žádná ze zájmo-
vých skupin neměla více než 49 % hlasovacích 
práv. Jeden partner může být kromě Shro-
máždění partnerů členem jen nejvýše jednoho 
dalšího orgánu Organizační složky MAS.

Valná hromada

Shromáždění partnerů Kancelář MAS

Hlavní manažer MAS

Projektoví manažeři MAS

Administrace MAS

Výbor

Výběrová komise

Kontrolní komise

Správní rada

Dozorčí rada

Ředitel Organizační složka MAS

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA  
POMALŠÍ o.p.s.

SEKTOR
SEZN

AM
 PARTN

ERŮ M
AS Pom

alší o.p.s.
ZÁSTUPCE PARTN

ERA
ZÁJM

OVÁ SKUPIN
A

ORGÁN
Y Organizační složky SCLLD

veřejný 
Svazek m

ěst a obcí Pom
alší

M
gr. Josef Klím

a
A

M
ÍSTN

Í ROZVOJ
Výbor

veřejný 
Svazek obcí Poluška

Radek Kalkuš
A

M
ÍSTN

Í ROZVOJ
 

veřejný 
O

bec Dolní Třebonín
Pavel Ševčík

A
M

ÍSTN
Í ROZVOJ

Kontrolní k.

veřejný 
Základní um

ělecká škola Velešín 
M

gr. M
arie Procházka Štanglová

D
OBČAN

SKÉ AKTIVITY
Výbor

PO
Zem

ědělské družstvo N
etřebice

Ing. Alena Janoušková
B

ZEM
ĚDĚLSTVÍ

 

PO
Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o.

Rostislav Vacík
B

ZEM
ĚDĚLSTVÍ

 

PO
Lesní družstvo obcí Přídolí

Jiří Štěpánek
B

ZEM
ĚDĚLSTVÍ

Výběrová k.

PO
H

rady na M
alši, z.s.

Radek Kocanda
D

OBČAN
SKÉ AKTIVITY

Výběrová k.

PO
Přátelé Vidova a okolí z.s.

Ing. Tom
áš Šedivý

D
OBČAN

SKÉ AKTIVITY
Výbor

PO
O

sada U Kovářů z.s.
Ing. Jan Jareš

D
OBČAN

SKÉ AKTIVITY
 

PO
Český rybářský svaz , Jihoč.úz. svaz Č.B.

Ing.Jan Štěpán
D

OBČAN
SKÉ AKTIVITY

Kontrolní k.

PO
TJ M

alše Roudné
Libor Šolc

D
OBČAN

SKÉ AKTIVITY
 

PO
Koníček, o.p.s.

M
gr. M

artina Barvínková
D

OBČAN
SKÉ AKTIVITY

 

PO
Jezdecký klub Vladykův dvůr

M
gr. Jindra Vladyková

D
OBČAN

SKÉ AKTIVITY
Výběrová k.

PO
N

adace O
m

lenička
M

gA. Kateřina M
elenová

D
OBČAN

SKÉ AKTIVITY
 

FOP
Květiny - zahradnické potřeby František Bau-
ernöpl

František Bauernöpl soukrom
ý 

zem
ědělec

B
ZEM

ĚDĚLSTVÍ
 

FOP
František Persán

Fratišek Persán soukrom
ý 

zem
ědělec

B
ZEM

ĚDĚLSTVÍ
 

FOP
Jan Šedivý

Jan Šedivý soukrom
ý zem

ědělec
B

ZEM
ĚDĚLSTVÍ

 

FOP
BBL - Elektronik

Ing. Pavel Černý
C

PODN
IKÁN

Í
Výběrová k.

FOP
M

arek Prokeš
M

arek Prokeš
C

PODN
IKÁN

Í
 

FOP
H

otel Klor Doudleby
Jiří Klor

C
PODN

IKÁN
Í

Kontrolní k.

FN
M

gr. Pavel Talíř
M

gr. Pavel Talíř
B

ZEM
ĚDĚLSTVÍ

Výbor

FN
Bc. Eva Thurnová

Bc. Eva Kratochvílová
E

REGION
ÁLN

Í ROZVOJ
Výbor

FN
M

gr. Václava  Kubičková
M

gr. Václava Kubičková
E

REGION
ÁLN

Í ROZVOJ
Výbor

FN
Bc. Vilém

 Bárta
Bc. Vilém

 Bárta
E

REGION
ÁLN

Í ROZVOJ
Výběrová k.

FN
Ing. Jaroslav Chm

elař
Ing. Jaroslav Chm

elař
E

REGION
ÁLN

Í ROZVOJ
 



Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.

6

MAS v roce 2018
Přehled činnosti

2.1 SCLLD - tvorba Strategie 
komunitně vedeného 
místního rozvoje
Dokument Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje území MAS Pomalší byl 
schválen řídícími orgány dne 22. 12. 2017. MAS 
Pomalší vyhlásilo v roce 2018 celkem 5 výzev 
pro příjem projektů ve všech třech operačních 
programech – Operační program Zaměstnanost 
(OPZ), Integrovaný regionální operační program 
(IROP) a Program rozvoje venkova (PRV). Pře-
hled opatření je uveden v následující tabulce:

2.2 Udržitelnost projektu spolupráce  
„Po cestách a hradech doby Karla IV.“
MAS Pomalší také v tomto roce pokračovalo v pořádání akce v rámci udržitelnosti projektu  
„Po cestách a hradech doby Karla IV.“ pro žáky základních a uměleckých škol partnerských měst 
a obcí Pomalší tentokráte na téma „Středověké hodování“. Soutěž spočívala v přípravě pokrmů, 
které se vařily ve středověku. Vítězové se zúčastnili společného třídenního setkání na hradě Pořešín 
spolu s dalšími kamarády z Posázaví. 

2

Kromě realizace strategie patří k hlavní činnosti 
zaměstnanců MAS animace území a škol. Jed-
ná se především o pomoc subjektům a školám 
v území lépe pochopit možnosti získání finanční 
podpory z různých evropských nebo národních 
zdrojů, pomáhat při administrativních činnos-
tech spojených s realizací jejich projektů apod. 
Mezi hlavní podporované subjekty patří základ-
ní a mateřské školy. 

Opatření SCLLD Program
Výše podpory  

(v tis. Kč)

1.1.2 Investice v zemědělství 1. výzva PRV 10 669 000

2.2.2 Bezpečnost na silnicích a místních  
komunikacích

1. výzva IROP 6 947 370

4.2.1 Podpora infrastruktury pro základní vzdě-
lávání v ZŠ a MŠ 

2. výzva IROP 5 473 680

2.3.2 Podpora sociálních služeb 1. výzva OPZ 7 603 000

2.4.2 Zavádění sociálních podniků 2. výzva OPZ 4 500 000

7



Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.

8 9

MAS Pomalší v 2018
Další aktivity 

3.1 Zapojení MAS do projektů 
3.1.1 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Kaplice – MAP II

Od června 2018 pokračujeme v realizaci navazujícího projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
na území správního obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) Kaplice – MAP II (registrační číslo 
projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008693) následujícími aktivitami: 

Návštěva Burzy škol pro ZŠ z Kaplicka
Burza škol proběhla 23.10. ve všesportovní hale v Českém Krumlově. Představovaly se zde odborné 
střední školy a učiliště z regionu. MAS Pomalší v rámci projektu MAP II zajistila školám kompletní 
servis (informace, doprava). Nabídku využily všechny školy v území s 2. stupněm.

Přednáška „Kyberkriminalita a nebezpečí sociálních sítí“ ve Velešíně
ZŠ Velešín s podporou MAS uspořádala 12.11. ve velešínském kině přednášku především pro rodiče. 
Lektor Petr Šmíd z neziskové organizace Portus upozornil na konkrétní rizika, jimž mohou být děti 
v kyberprostoru vystaveni, a na způsoby jejich řešení. Pro velký úspěch byla naplánována návazná 
přednáška na rok 2019.

Fotosoutěž „Podzim na Kaplicku“
Fotosoutěž pro děti i dospělé uspořádala MAS s cílem založit 
každoroční tradici a zachycovat krásy regionu z různých úhlů 
pohledu. Přihlášené fotografie vyhodnotila porota a z každé ka-
tegorie byly oceněny tři nejlepší snímky. Předání cen a výstava 
vítězných fotografií proběhly v rámci konference „Plánujme, 
realizujme a vzdělávejme se“ dne 22.11. v Kaplici.

Konference „Plánujme, realizujme a vzdělávejme se“
Jedna z hlavních akcí roku zaměřená na síťování důležitých ak-
térů vzdělávání na Kaplicku proběhla 22.11. v reprezentativních 
prostorách kaplického Bistra Pučegl. V programu byly nakom-
binovány přednášky místních institucí o projektech a aktivitách 
i interaktivní workshopy o práci s hyperaktivními dětmi či 
o rovných příležitostech. Konference byla ukončena vyhlášením 
výsledků fotosoutěže „Podzim na Kaplicku“.

Exkurze „Letem světem“ po jihočeských školách
Exkurze zahrnovala návštěvu 3 různých škol jihočeského regio-
nu s cílem podchytit nové a inspirativní příklady dobré praxe. 

3.1.2 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Kaplicku (SPRSS)

Začátkem roku 2018 byla zahájena realizace projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na 
území SO ORP Kaplice, který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operač-
ního programu Zaměstnanost (registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006539). Aktivní 
zapojení zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů služeb přispělo ke zlepšení dostupnosti sociálních 
služeb pro osoby sociálně vyloučené nebo vyloučením ohrožené, např. z důvodu zdravotního znevý-
hodnění, a podpořilo spolupráci místních samospráv na zajištění místní sítě sociálních služeb.

V rámci projektu byly zpracovány potřebné analýzy k nastavení příslušných priorit, opatření a ak-
tivit. Jejich cílem je zjištění potřeb sociálních služeb v SO ORP Kaplice a snížení rizika sociálního 
vyloučení ohrožených osob z definovaných cílových skupin a budou eliminovány některé sociálně 
rizikové jevy. Dojde tak ke zlepšení života lidí žijících na území celého správního obvodu ORP 
Kaplice. Proces plánování dále umožní zapojení komunity při řešení zjištěných problémů v sociální 
oblasti. Bude tak vytvořen prostor pro hledání inovativních řešení zajištění potřeb uživatelů, zejmé-
na tam, kde nejsou dostatečné zdroje na jejich zajištění obvyklými nástroji. Zároveň bude posílena 
spolupráce a soudržnost místní komunity. Realizace projektu dále podpoří větší participaci obcí na 
plánovaném území při zajišťování místní a časové dostupnosti sociálních a návazných služeb. Zlepší 
se spolupráce a vzájemná kompatibilita s plánováním na krajské úrovni. Bude nastavena fungující 
síť sociálních a doplňkových služeb a bude zvýšena informovanost cílových skupin a široké veřej-
nosti o těchto službách.

3



Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.Výroční zpráva MAS Pomalší o.p.s.

10 11

3.1.3 Český systém kvality služeb (ČSKS)

MAS Pomalší také v roce 2018 provedla pravidelnou aktualizaci certifiká-
tu, splnila veškeré požadavky certifikace a je i nadále jejím oprávněným 
držitelem. Certifikace v systému je závazkem organizace, že je připravena 
neustále zlepšovat kvalitu poskytovaných služeb.

3.1.4 Destinační společnost Novohradsko – Doudlebsko

MAS Pomalší se stala v roce 2015 jedním ze třech zakladatelů destinační společnosti Novohradsko 
– Doudlebsko. Tato organizace má za úkol propagaci a koordinaci aktivit v oblasti cestovního ruchu 
na území, které je charakterizováno názvy obou oblastí. Také v roce 2018 se MAS Pomalší podílela 
na vybraných aktivitách destinace. 

 » Další vzdělávání managementu místních akčních skupin 
 » Další semináře a školení s různým zaměřením
 » Animace školských zařízení
 » Ex post kontroly projektů v době udržitelnosti

3.2 Pořádání a spoluúčast na společenských  
 a dalších akcích, vzdělávací kurzy
3.2.1 VU3V - Virtuální univerzita 3. věku

MAS Pomalší nadále pokračuje ve spolupráci s ČZU Praha zapojením do vzdělávacího programu 
„Virtuální univerzita 3. věku“. V roce 2018 jsme měli možnost rozšířit své znalosti o životě a díle 
Michelangela Buonarrotiho. 

3.2.2 Smrhovská brázda 2018 

Již 13. ročník tradiční a velmi oblíbené soutěže v orbě „O SMRHOVSKOU BRÁZDU“ ve spolupráci 
s Přáteli tažných koní.  
https://www.zonerama.com/MASPomalsi/Album/4632378 

3.2.3 Houpačka 18 … aneb my vám - vy nám

MAS Pomalší tradičně podpořila charitativní a multižánrový festival ve Velešíně Nádraží „U Ha-
merníků“ na podporu Spolku Metoděj, který podporuje rodiny s dětmi se vzácným metabolickým 
onemocněním.

3.3 Účast na setkáních starostů, vzdělávacích akcích,   
 seminářích, konferencích, pracovních skupinách  
 a další aktivity

 » Krajské sdružení MAS Jč. kraje
 » Národní síť MAS ČR
 » Svazek měst a obcí regionu Pomalší
 » Konference „Jihočeský venkov 2018“
 » Konference „Pro lepší venkov“ – Marina Orlík
 » Setkání s budoucími regionálními a zahraničními projektovými partnery



12 13

Výroční zpráva MAS PomalšíVýroční zpráva MAS Pomalší

výsledky hospodaření
Roční účetní závěrka 4

Aktiva 1.1. 2018 31. 12. 2018

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 2 331 020,00 1 766 838,00

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 69 730,50 69 730,50

Software 32 075,00 32 075,00

Drobný dlouhod. nehm. majetek 37 655,00 37 655,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 4 114 172,00 3 285 737,00

Stavby 2 536 812,00 1 901 751,00

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 031 171,00 803 171,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 546 189,00 580 815,00

Nedok. dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0,00 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 852 882,50 -1 588 629,50

Oprávky k softwaru a dlouhod. nehm. majetku -69 730,50 -69 730,50

Oprávky ke stavbám -205 792,00 -134 913,00

Oprávky k sam. mov. věcem a soub. mov. věcí -1 031 171,00 -803 171,00

Oprávky k dlouhodobému majetku -546 189,00 -580 815,00

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 524 232,54 2 829 706,00

I. Zásoby celkem 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem 0,00 930 030,66

Odběratelé 0,00 0,00

Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem

0,00 930 030,66

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 524 232,54 1 893 344,34

Pokladna 9 308,00 370,00

Účty v bankách 514 924,54 1 892 894,34

Ceniny 0,00 80,00

IV. Jiná aktiva celkem 0,00 6 331,00

Náklady příštích období 0,00 6 331,00

AKTIVA CELKEM 2 885 252,54 4 596 544,00

4.1. Rozvaha

Pasiva 1.1. 2018 31. 12. 2018

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 2 145 578,04 2 433 202,04

I. Jmění celkem 2 058 335,02 1 520 299,83

Vlastní jmění 1 985 029,19 1 446 994,00 

Fondy 73 305,83 73 305,83 

II. Výsledky hospodaření celkem 87 213,02 912 902,21

Účet výsledků hospodaření 0,00 4 870,90

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 91 801,18 0,0

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -4 588,16 908 031,31

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM 709 704,50 2 163 341,96

I. Rezervy celkem 0,00 0,00

II. Dlouhodobé závazky celkem 0,00 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem 709 704,50 1 977 801,09

Dodavatelé 14 586,00 0,0

Zaměstnanci 13 615,50 63,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění

0,00 0,00

Ostatní přímé daně 1 503,00 3 787,00

Daň z příjmů 0,00 0,00

Jiné závazky 0,00 0,00

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočten

0,00 1 973 951,09

Krátkodobé bankovní úvěry 680 000,00 0,00

Ostatní krátkodobé výpomoci 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem 0,00 185 540,87

Výnosy příštích období 0,00 185 540,87

PASIVA CELKEM 2 855 252,54 4 596 544,00



14 15

Výroční zpráva MAS PomalšíVýroční zpráva MAS Pomalší

4.2. Výkaz zisků a ztrát

Náklady Hlavní činnost Hospodářská činnost

I. Spotřebované nákupy celkem 86 703,78 30 360,00

Spotřeba materiálu 86 703,78 30 360,00

Prodané zboží 0,00 0,00

II. Služby celkem 228 450,92 81 928,90

Opravy a udržování 14 793,00 0,00

Cestovné 50 279,03 1 492,90

Náklady na reprezentaci 6 591,00 0,00

Ostatní služby 156 787,89 80 436,00

III. Osobní náklady celkem 2 260 079,00 6 500,00

Mzdové náklady 1 745 273,00 6 500,00

Zákonné sociální pojištění  
(sociální a zdravotní poj.) 510 604,00 0,00

Zákonné sociální náklady (Kooperativa) 4 202,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem 300,00 3 600,00

Daň silniční 0,0 3 600,00

Ostatní daně a poplatky 300,00 0,00

V. Ostatní náklady celkem 16 778,30 519 409,00

Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00

Odpis nedobytné pohledávky 2 700,00 0,00

Dary 0,00 519 409,00

Úroky 11 263,80 0,00

Jiné ostatní náklady 2 814,50 0,00

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opravných položek celkem 

34 626,00 44 773,00

Odpisy dlouhodobého nehm. a hmot. majetku 34 626,00 44 773,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 16 000,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem 0,00 0,00

NÁKLADY CELKEM 2 642 938,00 686 570,90

Výnosy Hlavní činnost Hospodářská činnost

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 36 081,17 236 248,00

Tržby za vlastní výrobky 0,00 0,00

Tržby z prodeje služeb 36 081,17 236 248,00

Tržby za prodané zboží 0,00 0,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 0,00 0,00

III. Aktivace celkem 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem 0,00 501 575,78

Úroky 0,00 1 195,59

Zúčtování fondů 0,00 0,00

Jiné ostatní výnosy 0,00 500 380,19

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek

0,00 2 160,00

Tržby z prodeje materiálu 0,00 2 160,00

VI. Přijaté příspěvky celkem 109 048,92 0,00

Přijaté příspěvky (dary) 109 048,92 0,00

VII. Provozní dotace celkem 2 449 265,93 0,00

Provozní dotace 2 449 265,93 0,00

VÝNOSY CELKEM 2 594 396,02 739 983,78

Výsledek hospodaření před zdaněním -48 541,98 53 412,88

Výsledek hospodaření po zdanění -48 541,98 53 412,88

VÝROK AUDITORA 

Podle mého názoru, s výhradou vlivů skutečností popsaných v oddílu Základ pro výrok s vý-
hradou, přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Místní 
akční skupina Pomalší o.p.s. k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za 
rok končící 31. 12. 2018 v souladu s českými účetními předpisy. 

2019Plán na rok 5
 » Realizace SCLLD
 » Midterm evaluace plnění SCLLD
 » Vyhlášení výzev na příjem projektů v ope-

račních programech IROP, OPZ, PRV
 » Poradenská a vzdělávací činnost k novému 

programovému období
 » Realizace projektu „Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání území ORP Kaplice – 
MAP II“

 » Realizace projektu „Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb na území SO ORP 
Kaplice“

 » Realizace projektu „Zlepšení řídících a ad-
ministrativních schopností MAS II“ 

 » Animace školských zařízení na území MAS 
Pomalší

 » Spolupráce se zahraničními partnery
 » Aktualizace členské základny MAS
 » Tisk propagačního materiálu
 » Účetní a projektový AUDIT
 » Další vzdělávání zaměstnanců MAS
 » Společenské akce a vzdělávací kurzy



Místní akční skupina Pomalší o.p.s.
se sídlem Družstevní 596, 382 32 Velešín
provozní kancelář Římov, Nám. J. Gurreho 2 

tel.: 608 353 400
e-mail: info@maspomalsi.cz
www.maspomalsi.cz

Na zpracování výroční zprávy za rok 2018 se podíleli: 
členové SR a zaměstnanci MAS Pomalší o.p.s.

Děkujeme všem, kteří financují a jinak podporují naše 
aktivity. Děkujeme také všem členům MAS, kteří se 
aktivně podíleli na chodu organizace.


